[bookmark: _GoBack]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 27 декабря 2019 г. N 885-р

О ЗАПРЕТЕ ПРОДАЖИ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИМ ТОВАРОВ, ПРОДУКЦИИ,
ИЗДЕЛИЙ, СОДЕРЖАЩИХ НИКОТИН ИЛИ ЕГО ПРОИЗВОДНЫЕ,
НА ТЕРРИТОРИИ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях защиты прав и свобод человека и гражданина, обеспечения общественной безопасности, охраны здоровья граждан:
1. Запретить на территории Ленинградской области продажу несовершеннолетним товаров, продукции, изделий, содержащих никотин или его производные.
2. Нарушение настоящего распоряжения влечет ответственность, предусмотренную действующим законодательством.
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области - председателя комитета экономического развития и инвестиционной деятельности.

Губернатор
Ленинградской области
А.Дрозденко